- 2 Quam ob rem, quoniam mihi nullum scribendi argumentum relictum est, utar ea clausula qua soleo teque ad studium summae laudis cohortabor. est enim tibi gravis adversaria constituta et parata incredibilis quaedam expectatio; quam tu una re facillime vinces, si hoc statueris, quarum laudum gloriam adamaris, quibus artibus eae laudes comparantur, in iis esse laborandum. in hanc sententiam scriberem plura, nisi te tua sponte satis incitatum esse confiderem. et hoc, quicquid attigi, non feci inflammandi tui causa sed testificandi amoris mei.

¹ domesticarum (*fragm. Feierianum, Ursinus*)

² atque (*Calderius*)

³ *Madvig, similia priores*

LETTER 48 (II.4)

which letter-writing was invented, is to inform the absent of what it is desirable for them to know, whether in our interest or their own. Letters of this kind I suppose you do not expect from me, since you have your domestic correspondents and messengers to tell you about your affairs, and there is nothing very new to report about mine. That leaves two categories which give me great pleasure; one familiar and jocular, the other serious and grave. Which would be the less fitting for me to use I don't know. How can I joke with you by letter in these times, when upon my word I don't think a Roman who can laugh deserves the name? As for something in more serious vein, what is there for Cicero to write seriously about to Curio except public affairs? But on that subject my predicament is that I dare not write what I think and do not care to write what I don't think.

Well then, having no topic left, I shall resort to my usual conclusion and urge you to strive for highest glory. You have a formidable adversary ready and waiting—public expectation, which is really amazingly high. This you will easily overcome, but in one way only, and that is by determining to work hard at those pursuits¹ which bring the kind of credit you have set your heart on. I should write more in this strain, if I were not sure that you are your own sufficient spur. Even this little I have said, not to kindle your enthusiasm, but to demonstrate my affection.

¹ Oratory seems to be meant.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

49 (II.5)

Scr. Romae parte priore an. 53

CICERO S. D. C. CURIONI

- 1 Haec negotia quo modo se habeant, epistula ne <ad te>¹ quidem narrare audeo. tibi, etsi ubicumque es, ut scripsi ad te ante, in eadem es navi, tamen quod abes gratulor, vel quia non vides ea quae nos vel quod excelso et illustri loco sita est laus tua in plurimorum et sociorum et civium conspectu; quae ad nos nec obscuro nec vario sermone sed et clarissima et una omnium voce perfertur.
- 2 Unum illud nescio gratulerne tibi an timeam, quod mirabilis est exspectatio redditus tui; non quo verear ne tua virtus opinioni hominum non respondeat, sed mehercule ne, cum veneris, non habeas iam quod cures; ita sunt omnia debilitata iam <et>² prope extincta. sed haec ipsa nescio rectene sint litteris commissa. quare cetera cognosces ex aliis. tu tamen, sive habes aliquam spem de re publica sive desperas, ea para, meditare, cogita quae esse in eo civi ac viro debent qui sit rem publicam adflictam et oppressam miseris temporibus ac perditis moribus in veterem dignitatem et libertatem vindicaturus.